令和２年９月１５日

 第２学年保護者 様

鳥取県立鳥取西高等学校

校    長 山本 英樹

第２学年主任  高田 智弘

研修旅行代替行事の延期について

日ごろから本校の教育活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、第２学年では、研修旅行の代替行事として、１０月上旬に姫路セントラルパークへの秋季バス

遠足を計画しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の状況は依然として厳しく、現在、兵庫県は

その全域が鳥取県の定める「重要感染警戒地域」に指定されているところです。

このため、第２学年では、姫路へのバス遠足は中止とし、１０月８日（木）に出合いの森への遠足を

実施することとし、研修旅行代替行事については、日程および行先の変更を含め、１月から３月に実施

する方向で再度検討いたします。詳細は追って連絡させていただきます。

 なお、徒歩遠足につきましても、状況により中止とすることがあります。生徒の安心安全な教育活動

実施のため、何卒ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。